
UCHWAŁA NR XVIII/153/2021 
RADY GMINY BRAŃSK 

z dnia 9 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji „Alarm! STOP zabójczemu GMO – STOP niebezpiecznej 
SZCZEPIONCE! - listu otwartego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 oraz art.18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U. 
z 2018 r., poz. 870) po zapoznaniu się z wynikami rozpatrzenia petycji przez Komisję Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Gminy Brańsk, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Brańsk uznaje, że petycja z dnia 18 stycznia 2021r. „Alarm! STOP zabójczemu GMO – 
STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE! wraz z listem otwartym w sprawie podjęcia uchwały popierającej 
petycję, w zakresie żądań wskazanych w petycji oraz podjęcia działań edukacyjnych w zakresie zagadnień 
wskazanych w petycji  nie zasługuje na uwzględnienie, z przyczyn przedstawionych w uzasadnieniu, 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Brańsk do poinformowania składającego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Grażyna Płonowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE522778-DF10-4752-B24B-ACB1E69EED4B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVIII/153/2021 

Rady Gminy Brańsk 

z dnia 9 marca 2021 r. 

Uzasadnienie  

 
W dniu 5 stycznia 2021r.  do Radnych Rady Gminy Brańsk wpłyęło pismo - List otwarty Alarm! STOP 
zabójczemu GMO - STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE! skierowany do Prezydenta RP, Członków 
Rządu RP, Posłów i Senatorów, Wójtów i Radnych Gmin w Polsce. Dnia 18 stycznia 2021r wpłynęło 
uzupełnienie  do petycji - listu otwartego, tym samym Rada Gminy Brańsk powzięła informację, iż oba 
pisma dotyczą petycji w sprawie: 

1) podjęcia uchwały popierającej list otwarty „Alarm! STOP zabójczemu GMO - STOP niebezpiecznej 
SZCZEPIONCE!, oraz domagajacą się  od Rządu RP, Posłów i Senatorów: 

- natychmiastowego zaprzestania tego eksperymentu na mieszkańcach Polski (eksperymentu, o którym 
mowa w petycji)! 

- dopuszczenia do mediów publicznych polskich i zagranicznych lekarzy i naukowców, którzy alarmują 
i wskazują na możliwe powikłania poszczepienne oraz pokazują ukrywaną prawdę na temat tzw. 
pandemii! 

- odwołania wszystkich ograniczeń wolności, w tym gospodarczych, które zostały nam narzucone 
w czasie roku 2020 oraz roku 2021! 

2) podjęcia szerokich działań edukacyjnych, których celem bedzie zwrócenie uwagi obywateli na skuteczne, 
nieobarczone groźnymi skutkami ubocznymi sposoby: 

a) obrony przed zachorowaniem, jakim jest wzmacnianie odporności organizmu i natychmiastowe 
zaniechanie obostrzeń, które obniżają tę odporność, 

b) leczenia ogólnie dostępnymi środkami 

Przewodnicząca Rady Gminy Brańsk pismem RO.152.1.1.2021 z dnia 19 stycznia 2021r. 
przekazała przedmiotową petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Brańsk w celu 
rozpatrzenia i przygotowania projektu uchwały Rady Gminy Brańsk w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 26 lutego 2021r. rozpatrzyła petycję 
„Alarm! STOP zabójczemu GMO - STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE!, rekomendując Radzie 
Gminy Brańsk o uznanie petycji za nie zasługującą na uwzględnienie z powodów: 

Przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia 
rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia 
zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących 
się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

W toku rozpatrywania petycji ustalono, iż do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy 
pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej (art.18 ust.1 ustawy 
o samorządzie gminnym).  Natomiast  Rada Gminy nie ma kompetencji w zakresie określonym 
w treści petycji tj.: 

- podejmowania decyzji w sprawie prowadzenia szczepień przeciw COVID-19 lub ich zaprzestania, 

- dopuszczenia do mediów publicznych polskich i zagranicznych lekarzy i naukowców, 

- odwołania wszystkich ograniczeń wprowadzonych rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 
21 grudnia 2020r. w związku z epidemią, z późn. zm. 

W odniesieniu do działań, których celem ma być zwrócenie uwagi obywateli na wzmacnianie 
odporności organizmu oraz leczenie ogólnie dostępnymi środkami, Rada Gminy uważa, iż nie jest 
uprawniona do pedejmowania decyzji i prowadzenia ingerencji w powyższym zakresie. Powinno to 
wynikać z oceny stanu zdrowia przeprowadzonej przez lekarza POZ i weryfikacji bieżących 
wyników pacjenta. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE522778-DF10-4752-B24B-ACB1E69EED4B. Podpisany Strona 1



Rada Gminy Brańsk nie zgadza się także ze  stwierdzeniem podmiotu  wnoszącego petycję 
w kwestii, iż to władze gminy już są odpowiedzialne za organizację szczepień na COVID-19 i że 
staną się współodpowiedzialne również za skutki szczepień. Wskazuje się, iż w grudniu 2020r. 
przez Rząd RP został przyjęty Narodowy Program Szczepień. W Programie wskazano podmioty 
wykonujące odpowiednie zadania, w tym  nadzór nad skutecznością i bezpieczeństwem 
szczepionek powierzono Europejskiej Agencji Leków, Urzędowi Rejestracji Produktów 
Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych, Głównemu Inspektorowi 
Farmaceutycznemu oraz Narodowemu Instytutowi Zdrowia Publiczneho, natomiast w ogólną 
ocenę procesu szczepień zaangazowana jest Kancelaria Prezesa Rady Ministrów oraz Ministerstwo 
Zdrowia. Dystrybucją szczepionki przeciwko COVID-19 zajmuje się Zespół, jako organ 
pomocniczy Ministra ds. zdrowia, powołany zarządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 19 listopada 
2020r. (Dz.Urz.MZ.2020.99) 

Ponadto w Programie Szczepień przewidziano stworzenie funduszu kompensacyjnego dla osób, 
u których wystąpią niepożądane odczyny poszczepienne (NOP). Szczegółowe zasady tego 
funduszu zostaną określone w ustawie, czyli akcie prawnym powszechnie obowiązującym. 

Ministerstwo Zdrowia dnia 18 stycznia 2021r. zamieściło na swojej stronie internetowej projekt 
ustawy o zmianie ustawy o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi oraz 
niektórych innych ustaw. 

Projektowana ustawa zakłada dodanie przepisów dotyczących świadczenia kompensacyjnego 
i tworzących Fundusz Kompensacyjny Szczepień Ochronnych zwany dalej „Funduszem”, które 
zapewnią pacjentom środki prawne umożliwiające szybkie uzyskanie świadczenia pieniężnego 
w związku z zaistniałymi działaniami niepożądanymi spowodowanymi przez podanie szczepionki 
lub szczepionek. W uzasadnieniu do projektowanej ustawy jest zapis: „Źródłem finansowania 
Funduszu Kompensacyjnego Szczepień Ochronnych będą wpłaty na rachunek bankowy Funduszu 
dokonywane przez podmioty (firmy farmaceutyczne), które zawarły ze Skarbem Państwa umowę 
na dostawę szczepionek do przeprowadzania obowiązkowych szczepień ochronnych realizowanych 
w ramach Programu Szczepień Ochronnych. Natomiast w przypadku szczepionek zakupionych na 
podstawie porozumienia dotyczącego wczesnego zakupu szczepionek przeciw chorobie COVID-19 
wywoływanej przez wirusa SARS-CoV-2, zawartego między Komisją Europejską i państwami 
członkowskimi Unii Europejskiej źródeł finansowania będzie fundusz przeciwdziałania Covid-19” 

Rada Gminy Brańsk, biorąc pod uwagę powyższe ustalenia oraz rekomendacje Komisji Skarg 
Wniosków i Petycji, uznaje petycję za nie zasługującą na uwzględnienie. 

Pouczenie 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być 
przedmiotem skargi.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE522778-DF10-4752-B24B-ACB1E69EED4B. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Uzasadnienie 
	Załącznik 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Załącznik 1 Punkt 1 Tiret 2 (2)
	Załącznik 1 Punkt 1 Tiret 3 (3)

	Załącznik 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Punkt 2 Litera a
	Załącznik 1 Punkt 2 Litera b
	Załącznik 1 Punkt 2 Litera b Tiret 1 (4)
	Załącznik 1 Punkt 2 Litera b Tiret 2 (5)
	Załącznik 1 Punkt 2 Litera b Tiret 3 (6)




		2021-03-09T11:50:13+0000
	Polska
	Grażyna Płonowska
	Podpis organu wydającego akt prawny.




